
UCHWAŁA NR 198/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Śrem w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 11a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, 
z 2022 r. poz. 2375), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 118/XI/2025 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 marca 
2025 r. w sprawie  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały 
zaplanowane środki finansowe w budżecie gminy Śrem w wysokości 
1 293 000,00 zł, przeznaczone na: 

1) dotację celową na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Gaju” - 1 108 000,00 zł, z czego: 

a) środki własne gminy Śrem to 432 120,00 zł, 

b) środki powierzone - uczestników porozumienia międzygminnego, 
o którym mowa w ust. 6 pkt 1 to 675 880,00 zł; 

2) zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 10 000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowego dyżuru weterynaryjnego tj. gotowości do 
świadczenia interwencyjnych działań weterynaryjnych na rzecz 
zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących na terenie gminy Śrem - 
19 440,00 zł; 

4) ewentualne wydatki poniesione na: 

a) świadczenie interwencyjnych działań weterynaryjnych na rzecz 
zwierząt bezdomnych na terenie gminy Śrem - 120 560,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0B1E8-C481-4A98-B854-461875A5BE19. Podpisany Strona 1



b) świadczenie interwencyjnych działań weterynaryjnych na rzecz 
zwierząt  wolno żyjących na terenie gminy Śrem - 10 000,00 zł, 

c) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich na terenie 
gospodarstwa rolnego, mieszczącego się w Górze, Góra 4, 63 – 
100 Śrem - 10 000,00 zł; 

5) akcję sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów z terenu gminy 
Śrem - 15 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0B1E8-C481-4A98-B854-461875A5BE19. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 198/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Śrem w 2025 roku 

Zmiana Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2025 r. wynika 
z konieczności dostosowania zapisów programu do aktualnych potrzeb oraz 
realiów finansowych, związanych z wykonywaniem interwencyjnych działań 
weterynaryjnych na rzecz zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących. 

W budżecie gminy Śrem na rok bieżący dokonano zwiększenia środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadań interwencyjnych, w tym 
udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom wymagającym 
natychmiastowej interwencji, m.in. rannym, chorym, potrąconym przez 
pojazdy czy w inny sposób zagrożonym. Tego typu działania są niezbędne dla 
zapewnienia ochrony życia i zdrowia zwierząt oraz realizacji obowiązków 
gminy wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. 

Z uwagi na charakter działań interwencyjnych, często nagłych 
i trudnych do przewidzenia, nie jest możliwe dokładne oszacowanie liczby 
zdarzeń ani wysokości kosztów, jakie będą się z nimi wiązać. Dodatkowo, 
usługi weterynaryjne należą do kosztownych, a ich złożoność (obejmująca 
m.in. diagnostykę, leczenie, zabiegi chirurgiczne, hospitalizację) wpływa na 
trudność przewidzenia wydatków już na etapie planowania budżetu. 

W związku z powyższym, zasadne i konieczne stało się dokonanie 
zmian w programie, polegających na dostosowaniu zapisów dotyczących 
finansowania interwencyjnych działań weterynaryjnych do zaktualizowanego 
budżetu gminy. Umożliwi to skuteczniejszą i bardziej elastyczną realizację 
zadań własnych gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
ograniczania zjawiska bezdomności zwierząt. 

Pismem z dnia 25 września 2025 r. przekazano niniejszy projekt do 
zaopiniowania następującym podmiotom: 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Śremie, ul. Józefa Chełmońskiego 
22, 63-100 Śrem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0B1E8-C481-4A98-B854-461875A5BE19. Podpisany Strona 1



- Fundacja "Dr Lucy", ul. Adama Mickiewicza 33, 63-100 Śrem, 

- Fundacja „Schronisko dla Zwierząt w Gaju", Gaj 56 D, 63-100 Śrem, 

- Koło Łowieckie Nr 14 "LEŚNIK" w Poznaniu, ul. Swarożyca 10, 61-
615 Poznań, 

- Koło Łowieckie Nr 28 "Szarak" w Krzywiniu, ul. Powstańca 
Lewandowskiego 23, 64-010 Krzywiń, 

- Koło Łowieckie Nr 73 "Kogut", skr. poczt. 12, 63-020 Zaniemyśl, 

- Koło Łowieckie Nr 74 "Ostoja", ul. Wojska Polskiego 9/9, 63-
100 Śrem, 

- Koło Łowieckie Nr 75 "Knieja", Międzychód 21, 63-140 Dolsk, 

- Koło Łowieckie Nr 76 "Knieja", Grzymysław 28/4, 63-100 Śrem, 

- Wojskowe Koło Łowieckie Nr 86 „Sokół”, ul. Polna 6, 62-322 
Czeszewo, 

- Wojskowe Koło Łowieckie Nr 432 "Ryś" przy JW 3477 w Lesznie, 
ul. Racławicka 1, 64-100 Leszno, 

- Stacja Badawcza PZŁ Ośrodek Hodowli Zwierzyny Zarządu Głównego 
PZŁ, ul. Sokolnicza 12, 64-020 Czempiń, 

- Zarząd Okręgowy PZŁ w Poznaniu Ośrodek Hodowli Zwierzyny, 
ul. Libelta 37, 61-707 Poznań. 

W terminie, o którym mowa w art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, nie została wydana żadna opinia, co zgodnie 
z tym przepisem uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0B1E8-C481-4A98-B854-461875A5BE19. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 198/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 16 ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


